27/06/2022 11:55 SEI/IFMG - 1234482 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1396564&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Itabirito

 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG
  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
EDITAL 10/2022

Processo seletivo de estagiários do IFMG no âmbito do Campus Avançado Itabirito.

RESULTADO FINAL

O DIRETOR DE CAMPUS AVANÇADO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 163/2019, publicada no Diário Oficial da União
de 06/02/2019, Seção 2, Página 29, retificada pela Portaria IFMG nº 173/2019, publicada no Diário Oficial
da União de 08/02/2019, Seção 2, Página 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág.22,

DIVULGA o Resultado Final do Edital Nº 10/2022 referente ao processo seletivo de estagiários do IFMG
no âmbito do Campus Avançado Itabirito.

Superior: área de Informática

Nº Inscrição Nome Pontuação Classificação

85666 YAGO DE OLIVEIRA RODRIGUES PEREIRA 95 1º

85612 MIGUEL LEOCADIO NASCIMENTO 80 2º

85516 LEONARDO BRAGA DE OLIVEIRA 60 3º

85413 FELLIPE AUGUSTO MARQUES DE QUEIROZ Ausente Desclassificado

Superior: Administração ou Gestão Pública ou Ciências Econômicas

Nº Inscrição Nome Pontuação Classificação

85642 LUDMILA FERNANDES GOMES 90 1º

85417 MARIA LAURA SILVA VITORINO 80 2º

85418 IAN VICTOR BARBOSA 60 3º

27/06/2022 11:55 SEI/IFMG - 1234482 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1396564&infra_siste… 2/2

Itabirito, 27 de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Delfino França Fonseca, Diretor(a) - Campus
Avançado Itabirito, em 27/06/2022, às 11:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1234482 e o código CRC B3E924EB.

23810.000294/2022-54 1234482v1